
CITTà DI OZIERI
Provincia di Sassari

SETTORE POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZ. TERRITORIALE
Responsabile del Procedimento: DONGU LORENZO
Servizio: CAPO SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n°265  del  19-05-17

IL DIRIGENTE

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n.267);
Visto il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n.16 del 04/05/2010;
Visto il nuovo Regolamento Comunale di contabilità armonizzata, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 14 del 16.06.2016;
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 30/03/2001 con la quale è stato approvato il
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il decreto sindacale prot. n°8 del 30-12-2015 con la quale è stato attribuito l’incarico, alla Dott.ssa
Rosa Farina, di Dirigente del Settore Politiche Sociali e di Integrazione Territoriale;
Visto il “Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione Consiliare
n. 1 del 09/01/2013;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d. lgs. 165/2001”;
Vista la Deliberazione Consigliare n. 5 del 30/01/2014 con la quale è stato approvato il Piano Triennale
per la prevenzione della corruzione 2014/2016 unitamente al Programma triennale della trasparenza e
dell’integrità, ai sensi e per gli effetti della legge 06/11/2012, n. 190 e del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 16.06.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2016/2018;
Vista la deliberazione di C.C. n°11 del 30/03/2017 con la quale è stato  approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) e Bilancio di  Previsione finanziario per il triennio 2017/2019.
Vista la Deliberazione di G.C. n. 88 del 07.07.2016 con la quale si è stabilito di approvare il “Piano delle
Perfomance 2016/2018”, costituito dal Piano Esecutivo di Gestione (P.E.C) e dal Piano degli Obiettivi
(P.D.O.) triennio 2016/2018.
Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013,n.33, recante il «Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;
Visto il decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39 recante le «Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso enti privati in controllo
pubblico, a norma dell’art.1, commi 49 e 50 , della legge 6 novembre 2012, n.190»;

Vista la proposta di determinazione n. xx del xx-xx-2017 , predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
Ritenuto  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
Dato atto, ai sensi e per gli effetti della L.6-11-2012, n.190 e del D.P.R. 28-12-2000, n.445, del D.Lgs.
14-03-2013, n. 33 cosi come integrato e modificato dal D.Lgs. 25-05-2016, n.97 e del D.Lgs. 8-04-2013,
n.39, che per il presente provvedimento non  sussistono motivi di conflitto di interesse, neppur
potenziale, per il Responsabile del Procedimento  e per chi lo adotta;

Premesso

OGGETTO: Appalto per l'affidamento per 32 mesi del Servizio di Assistenza Domiciliare
Anziani e del Servizio di assistenza scolastica ed extrascolastica ai
diversamente abili. CIG [7010844B7B]. Aggiudicazione provvisoria.

Registro Particolare. N. 49



che con propria Determinazione che a contrarre  n. 119 del 15-03-2017 si è proceduto all’indizione
della gara per l’affidamento per 32 mesi del  Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e del Servizio
di assistenza scolastica ed extrascolastica ai diversamente abili. CIG [7010844B7B], con
aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.
95, c. 3, lett. a) del D.lgs 50/2016, alla Ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del citato decreto legislativo sul prezzo a base d’asta di € €
352.640,00 (IVA esclusa);
che con il medesimo atto venivano approvati il Capitolato speciale d’appalto, lo schema del
Bando/Disciplinare di gara e i relativi allegati A- 1-2-3-4-5-6, con scadenza di presentazione delle
offerte in data 19-04-2017;
che l’affidamento di cui trattasi  ha per oggetto  i servizi elencati nell’allegato IX del Codice degli
appalti pubblici e delle concessioni di cui al D.Lgs. 18.4.2016, n. 50  “Servizi sanitari, servizi  sociali  e
servizi connessi - Numero di riferimento CPV: 85312400-3 - Codice identificativo gara (CIG):
7010844B7B;

Dato altresì atto che la gara è stata sera nota:
mediante pubblicazione del bando del bando integrale:
sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Ozieri;
sul profilo del committente: http://www.comune.ozieri.ss.it   (Sez. Bandi e gare);
sul sito della Regione Autonoma della Sardegna al seguente link:
http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti

Che con Determinazione Dirigenziale n° 188 del 20-04-2017, è stata nominata, ai sensi dell’art.77 del
D.Lgs.50/2016 la Commissione Giudicatrice;

Dato atto che entro il termine delle ore 13:00 del giorno 19-04-2017, previsto nell’avviso d’asta,
risultano pervenuti al protocollo di questo Ente n° 06 offerte presentate  dai seguenti operatori
economici:

N° Prot. Data Concorrente

1 9173 18-04-2017 L’Edera Società Cooperativa Sociale Via Leonardo Tola, 16 Ozieri
P.IVA 02318910904 – PEC : coopedera@pec.it

2 9177 18-04-2017 Cooperativa Sociale Elleuno s.c.s. Viale Ottaviano Marchino, 10 – 15033 Casale Monferrato
(AL) – P.IVA 01776240028 – PEC appalti@pec.elleuno.org

3 9342 19-04-2017 Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Sociale Consortile ONLUS – Via G.M.
Angioy, 18 09124 Cagliari P.IVA 03170140929 PEC: networketico@pec.it

4 9345 19-04-2017 Oltrans Service Soc. Coop. Sociale –Via Madagascar, 11/B 07026 Olbia – P.IVA 01342080908
PEC: certificata@pec.oltransservice.it

5 9351 19-04-2017 Goldencare Società Cooperativa Sociale ar.l. – Via Nereide n.2° 07026 Olbia
PEC: info@pec.goldencare.it

6 9357 19-04-2017
Consorzio la Sorgente Consorzio della Cooperazione di Solidarietà Sociale – Soc. Coop.
Consortile – Via P. Marginesu, 30 Sassari P.IVA 01563240900 Pec:
consorziolasorgente@pec.confcooperative

Dato atto che la Commissione giudicatrice si è riunita, come da mandato avuto, nelle sedute del
20/04/2017 (seduta pubblica), 08/05/2017 (seduta riservata), 16/05/2017 (seduta pubblica), come
risultante dai verbali allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visto il verbale di gara n. 3 del 16/05/2017, col quale si perveniva alla formulazione della seguente
graduatoria finale:

Ord.
Grad. Operatore economico

Punteggio
offerta tecnica

Punteggio
offerta
economica

Totale
punteggio

1 Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Sociale Consortile ONLUS –
Via G.M. Angioy, 18 09124 Cagliari P.IVA 03170140929 68 28,80 96,80

2 Oltrans Service Soc. Coop. Sociale –Via Madagascar, 11/B 07026 Olbia – P.IVA
01342080908 62 29,88 91,88

3 Consorzio la Sorgente Consorzio della Cooperazione di Solidarietà Sociale – Soc.
Coop. Consortile – Via P. Marginesu, 30 Sassari P.IVA 01563240900 60 27,78 87,78

4 Cooperativa Sociale Elleuno s.c.s. Viale Ottaviano Marchino, 10 – 15033 Casale
Monferrato (AL) – P.IVA 01776240028 53 27,56 80,56

5 L’Edera Società Cooperativa Sociale Via Leonardo Tola, 16 Ozieri
P.IVA 02318910904 50 30 80

SETTORE POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZ. TERRITORIALE n. 265  del  19-05-17
Pag. 2

http://www.comune.ozieri.ss.it


6 Goldencare Società Cooperativa Sociale ar.l. – Via Nereide n.2° 07026 Olbia 32 28,12 60,12

Dato atto, quindi, che  dai sopra elencati verbali e segnatamente dal verbale di gara n. 3  del
16/05/2017  risulta l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di cui trattasi  in favore della  Ditta
Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Sociale Consortile ONLUS – Via G.M. Angioy, 18
09124 Cagliari P.IVA 03170140929,  riportante il punteggio complessivo di 96,80 su 100, con un ribasso
del 5,28%  sul prezzo a base d’asta di €  352.640,00 per un totale pari a € 334.020,61 (IVA esclusa);

Ritenuto, pertanto, di doversi dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art.32 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50,
l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di cui trattasi in favore della Ditta Consorzio Territoriale
Network Etico Italia Soc. Coop. Sociale Consortile ONLUS – Via G.M. Angioy, 18 09124 Cagliari P.IVA
03170140929, riportante il punteggio complessivo di 96,80 su 100;

Dato atto che la suddetta graduatoria è valida ai soli fini dell’aggiudicazione provvisoria ai sensi del D.Lgs
18/04/2016 n. 50 e che si procederà all’aggiudicazione definitiva soltanto a seguito e all’esito delle
verifiche e dei controlli di legge circa il possesso, da parte delle Ditte classificatesi al primo e al secondo
posto, dei requisiti tutti dichiarati in sede di gara;

Dato atto che l’intervento di cui trattasi è distinto dal CIG n. 7010844B7B;

Visti i sopra indicati Verbali di gara redatti e sottoscritti dalla Commissione Giudicatrice, così come
trasmessi dal RUP, che qui si intendono richiamati e trascritti per farne parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Richiamato l’art. 32 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50;

Tutto ciò premesso, visto e considerato

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di prendere atto dei sotto elencati Verbali di gara redatti e sottoscritti dalla Commissione1)
Giudicatrice, che si allegano al presente atto per farne parte sostanziale e integrante;
n. 1 del 20/04/2017– seduta pubblica;
n. 2 del 08/05/2017– seduta riservata;
n. 3 del 16-05-2017 – seduta pubblica

relativi all’esperita gara per pubblico incanto per l’affidamento del “Servizio di Assistenza
Domiciliare Anziani e del Servizio di assistenza scolastica ed extrascolastica ai diversamente
abili” per 32 mesi Codice CIG: 7010844B7B, indetta con determinazione  n°119 del 15-03-2017;

Di approvare la graduatoria finale così come risultante dal Verbale di gara n.3 del 16-05-2017 dando2)
atto che dal medesimo verbale risulta l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di cui trattasi in
favore della Ditta Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Sociale Consortile ONLUS
– Via G.M. Angioy, 18 09124 Cagliari P.IVA 03170140929, riportante il punteggio complessivo di
96,80 su 100, con con un ribasso del 5,28%  sul prezzo a base d’asta di €  352.640,00 per un totale
pari a € 334.020,61 (IVA esclusa);;

Di dichiarare, per l’effetto, ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione provvisoria3)
dell’appalto di cui trattasi in favore della Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop.
Sociale Consortile ONLUS – Via G.M. Angioy, 18 09124 Cagliari P.IVA 03170140929 riportante il
punteggio complessivo di 96,80 su 100;

Di precisare che la forma del contratto  è  quella pubblica amministrativa e che il contratto di4)
appalto sarà stipulato, non prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del
provvedimento di aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art.32, comma 9, del D.Lgs.n.50/2016, fatto
salvo quanto previsto al successivo comma 10 del citato articolo 32 , dove il Comune si riserva di
chiedere l’eventuale esecuzione del contratto, in via d’urgenza, ai sensi e condizioni di cui ai commi
8 e 13 dell’art.32 del D.Lgs.50/2016; a seguito verifica dei requisiti di partecipazione prescritti, ai
sensi dell’art.32, comma 7, D.Lgs.50/2016;

SETTORE POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZ. TERRITORIALE n. 265  del  19-05-17
Pag. 3



Di dare atto di non incorrere nell’adozione del presente provvedimento in alcuna causa di5)
incompatibilità, ovvero conflitto di interesse anche potenziale, previsto dalla normativa vigente con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Di provvedere alla pubblicazione dei contenuti del presente deliberato sull’apposita sezione del sito6)
internet istituzionale “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs.  150/2009, come
modificato dal D. Lgs.  n. 33/2013.

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 del D.L. 174/2012, convertito dalla L. 213/2012, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in
materia. Si assicura, inoltre, di averne preventivamente accertato la regolarità contabile e la copertura
finanziaria, come  formalmente di seguito attestato dal Dirigente del Settore Finanziario.

Il Responsabile del Procedimento
DONGU LORENZO

Il Dirigente del Settore
 DOTT.SSA FARINA ROSA

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa il signor DONGU
LORENZO Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale finalizzato anche
all’adozione del provvedimento finale inerente il presente provvedimento.

Il Dirigente del Settore
 DOTT.SSA FARINA ROSA

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per dieci giorni
dal             al

Il Segretario Generale
Dott.ssa Piras Marina

SETTORE POLITICHE SOCIALI E INTEGRAZ. TERRITORIALE n. 265  del  19-05-17
Pag. 4


